ergo in hortorum mōrē aquam dūctē irriguam, quia carnales quique, qui præsentem felicitatem habere ante omnia appetunt, in hoc laborant, in hoc tanto nisu certantes student, ut copiam rerum in hoc mundo cum deliciis possideant. Sed spiritalis Israelita, qui per ducatum Moysi egressus est de Ægypto, hoc est, per magisterium legis, didicit deserere cupiditatem terrenarum voluptatum, ac per dispensationem Jesu Christi, terram repromissionis, æternæ videlicet vitæ beatitudinem, habiturum se credit, montosam et campestem regionem ingreditur, sanctam videlicet Ecclesiam, ubi altitudo virtutum, et munditia honorum existit. Quæ terra de cælo semper pluviam exspectat, quia desursum gratiam desiderat habere divinam; quam Dominus Deus semper invisit, quia cælesti illam munere replet. Et oculi illius sunt in ea a principio anni usque ad finem ejus, quia propitiatio ejus ab initio bonæ voluntatis usque ad perfectionem boni operis usum vitæ semper dirigit. Unde Psalmista ait: « Oculi Domini super justos, et aures ejus in preces eorum (Psal. xxxiiii). » Tale enim donum percipere cum ingenti desiderio, idem propheta postulat dicens: « Misericordia ejus præveniet me (Psal. lvi). » Et item: « Misericordia, inquit, ejus subsequatur me, omnibus diebus vitæ meæ, ut inhabitem in domo Domini, in longitudine dierum (Psal. xxxi). » Et item: « Unam petii, ait, a Domino, hanc requiram: ut inhabitem in domo Domini, in longitudine dierum (Psal. xxvi). » Hinc et Apostolus ait: « Deus enim qui operatur in nobis, et velle et perficere pro bona voluntate (Phil. ii). »

« Si ergo obedieritis mandatis meis, quæ ego hodie præcipio vobis, ut diligatis Dominum Deum vestrum, et et serviatis ei in toto corde vestro, et in tota anima vestra, dabit pluviam terræ vestræ temporaneam et serotinam, ut colligatis frumentum, et vinum, et oleum. » Quid hoc loco per pluviam, nisi verba sacræ prædicationis accipimus? sicut de sanctis doctoribus ab offensa Judæa prædicatione suspensis, scriptum est: Mandabo nubibus ne pluant super eam imbrem temporaneam, quia potu sanctæ prædicationis irrigamur, cum vera humilitate ariditatem nostri cordis agnoscimus. Unde recte per Psalmistam Deo dicitur: « Anima mea, sicut terra sine aqua, tibi (Isa. lv). » His doctrinæ fluentis infundi Propheta admonet dicens: « Sitientes, venite ad aquas. » Qui dum extrema in parte sæculi verba sanctæ prædicationis accipimus, quasi pluvia serotina irrigamur. Qui nimirum serotinæ prædicationis ad nos pervenit ex ejus sacrificio, qui per Psalmistam ait: « Elevatio manuum mearum, sacrificium vespertinum. » Quia enim Redemptor noster juxta mundi finem vim persequentium pertulit, semetipsum pro nobis sacrificium dedit. Populo ergo repromissionis terram intraturo, pluvia temporanea et serotina promittitur, quod nos factum spiritaliter jam videmus. Temporaneam quippe pluviam dedit, quia electis suis priore tempore legis intellectum contulit. Serotinam quoque pluviam tribuit, quia prædicari diebus